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P r o t o k ó ł   Nr XXX/2022 

Sesji  Rady  Gminy   Tłuchowo   odbytej  w  dniu 29 marca 2022 roku 

w sali  konferencyjnej  Urzędu  Gminy  w   Tłuchowie 

  

Obrady  XXX  Sesji  Rady  Gminy  Tłuchowo rozpoczęto o godzinie 10.00 odegraniem 

Hymnu Państwowego. 

 

Otwarcia XXX  Sesji Rady Gminy Tłuchowo dokonała Przewodnicząca Rady Gminy  – 

Pani Wioletta Kuczmarska. 

 

Transmisja obrad prowadzona była zgodnie z obowiązującymi przepisami prawa. 

 W dalszej kolejności Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, iż w sesji uczestniczy 14 

radnych na ogólny stan 15, a zatem Rada Gminy może obradować i podejmować 

prawomocne uchwały. 

(Listy obecności radnych oraz gości zaproszonych stanowią załączniki nr 1 i 2 do 

protokołu.) 

  

Proponowany porządek obrad: 

1. Sprawy organizacyjne. 

2. Sprawozdanie Wójta Gminy z działalności w okresie międzysesyjnym. 

3. Dyskusja. 

4. Podjęcie uchwał w sprawach: 

a) przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Tłuchowo na lata 2021-2030, 

b) wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia między Gminą Tłuchowo a 

Powiatem Lipnowskim oraz gminami powiatu lipnowskiego dotyczącego 

współpracy na rzecz realizacji Obszaru prowadzenia Polityki Terytorialnej 

umożliwiającej realizację zadań finansowanych ze środków europejskich w 

perspektywie finansowej 2021-2027 w formie partnerstwa, 

c) nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków 

stanowiących fundusz sołecki, 

d) oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego 

gminy Tłuchowo w latach 2008-2020, 

e) zmieniająca uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na  rok 2022, 

5. Sprawozdanie z realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz 

innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2021 roku. 

6. Zapytania i wolne wnioski. 

7. Udzielenie odpowiedzi na zapytania i wolne wnioski. 

8. Komunikaty. 

9. Zakończenie obrad. 

  

  

Ad.  pkt 1 a 

Przewodnicząca Rady Gminy zapytała, czy Radni zgłaszają wnioski w sprawie zmian 

porządku obrad? 

Nikt nie zgłosił uwag, więc prowadząca obrady zaproponowała rozszerzenie porządku 

obrad XXX sesji o dodanie trzech uchwał w punktach: 

4f) Uchwała zmieniająca uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy 

Tłuchowo na lata 2022-2034. 

4g) Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lipnowskiemu. 
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4h) Uchwała w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla 

Województwa Kujawsko-Pomorskiego w 2022 roku dla zadania: „Przebudowa i 

rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 559 na odcinku Lipno- Kamień Kotowy – granica 

województwa”. 

 

Dalej prowadząca obrady poddała pod odrębne głosowanie dodanie każdego punktu do 

porządku obrad.  

 

Za rozszerzeniem porządku obrad poprzez dodanie w pkt 4f uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tłuchowo na lata 2022-2034 głosowało 

13 Radnych, nikt nie głosował przeciw, 1 Radny (Pan Ignacy Sobiecki) wstrzymał się od 

głosu. 

(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 3 do 

protokołu.) 

 

Pan Radny Ignacy Sobiecki 

Wyjaśnił, że wstrzymał się od głosu, ponieważ nie zdążył zapoznać się z treścią uchwały. 

 

Za rozszerzeniem porządku obrad poprzez dodanie w pkt 4g uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Lipnowskiemu głosowało 14 Radnych, nikt nie głosował 

przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. 

(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 4 do 

protokołu.) 

 

Za rozszerzeniem porządku obrad poprzez dodanie w pkt 4h uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego w 

2022 roku dla zadania: „Przebudowa i rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 559 na odcinku 

Lipno- Kamień Kotowy – granica województwa” głosowało 14 Radnych, nikt nie głosował 

przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. 

(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 5 do 

protokołu.) 

 

W związku z brakiem pytań co do porządku obrad Pani Przewodnicząca Rady Gminy 

stwierdziła przyjęcie porządku obrad XXX Sesji Rady Gminy Tłuchowo. 

 

Ad. pkt  1b 

Przewodnicząca Rady Gminy Tłuchowo zapytała czy Państwo Radni mają uwagi do 

protokołu z XXIX Sesji Rady Gminy Tłuchowo. 

W związku z brakiem uwag Prowadząca obrady poddała pod głosowanie Protokół z 

XXIX Sesji Rady Gminy Tłuchowo. 

 

Protokół z XXIX Sesji Rady Gminy Tłuchowo został przyjęty  14 głosami „ za”, nikt nie 

głosował przeciw, nikt nie wstrzymał się od głosu. 

(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 6 do 

protokołu.) 
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Ad. pkt 2 

Przewodnicząca Rady Gminy– Wioletta Kuczmarska poprosiła Pana Krzysztofa 

Dąbkowskiego- Wójta Gminy Tłuchowo o przedłożenie sprawozdania z działalności w 

okresie międzysesyjnym. 

Pan Krzysztof Dąbkowski- Wójt Gminy Tłuchowo przedłożył Sprawozdanie z 

działalności w okresie międzysesyjnym tj. od 16 lutego 2022 roku do 29 marca 2022 roku. 

(Sprawozdanie Wójta Gminy Tłuchowo stanowi załącznik nr 7 do protokołu.) 

 Ad. pkt 3 

Przewodnicząca Rady Gminy- Pani Kuczmarska Wioletta otworzyła dyskusję nad 

sprawozdaniem Wójta z okresu międzysesyjnego. 

Głos zabrali: 

Radna Pani Elżbieta Wielgocka 

Zapytała odnośnie pkt 14 sprawozdania czy będą wysyłane okólniki dotyczące zbiórki folii, 

oraz odnośnie pkt 15 zapytała o rodzaj odpadów przetwarzanych przez firmę zajmującą się 

recyklingiem żeby gmina nie miała kolejnego kłopotu. 

 

Pan Krzysztof Dąbkowski – Wójt Gminy Tłuchowo 

Odpowiedział, że okólniki dotyczące zbiórki folii rolniczej zostały już rozdane w dniu 

dzisiejszym, natomiast odnośnie pkt 15 jest to firma od lat działająca na terenie gminy 

Tłuchowo, która poszerzyła swój majątek i dlatego właściciel firmy chce rozszerzyć swój 

wniosek o decyzję środowiskową na wszystkie tereny jakie ma w posiadaniu i mieszkańcy są 

na bieżąco informowani o tej sytuacji. 

 

Radny Pan Stanisław Zych 

Zapytał odnośnie pkt 16 i 18 czy chodzi o remont świetlicy wiejskiej czy remizy strażackiej 

OSP  w Kozirogu Leśnym, ponieważ są to dwie różne rzeczy. 

 

Pan Krzysztof Dąbkowski – Wójt Gminy Tłuchowo 

Odpowiedział, że OSP Koziróg Leśny jest właścicielem obiektu a z dniem 1 marca tego roku 

OSP przyjęła propozycję i zawarła z gminą umowę użyczenia na przystosowanie obiektu 

remizy strażackiej na działalność świetlicy wiejskiej i teraz obiekt ten zostanie dostosowany. 

Dalej kontynuował, że umowa użyczenia została podpisana na okres 2 lat i jeśli OSP będzie 

chciało wcześniej przejąć obiekt to porozumienie zostanie rozwiązane. Gmina zobowiązuje 

się do prowadzenia działalności świetlicowej w budynku remizy.  

Dalej wymienił jakie roboty zostaną wykonane w budynku remizy: instalacja CO, 

wyremontowanie sanitariatów, pryszniców, wymiana kilku szyb, modernizacja instalacji 

elektrycznej. Dodał, że jeśli środki na ten cel będą niewystarczające to zostaną zaangażowane 

środki pieniężne z rezerwy kryzysowej, natomiast z funduszu sołeckiego przeznaczono 

środki finansowe na doposażenie kuchni. 

Podziękował OSP za ten gest, że może podjąć działania do przygotowania pomieszczeń w 

celu przyjęcia uchodźców z Ukrainy. Dodał, że szacunkowa liczba uchodźców, jaką Polska 

przyjmie wyniesie ok. 3 mln i dlatego każdy powiat został zobowiązany do zorganizowania 

pomieszczeń właśnie do przyjęcia uchodźców. Podziękował również wszystkim 

mieszkańcom gminy za przyjmowanie uchodźców do swojego domu. 

Podsumował jeszcze, że jeżeli w obiekcie remizy zamieszkają uchodźcy to podda pod 

rozważenie propozycję rozwiązania porozumienia z gminą wtedy OSP będzie mogło 

skorzystać z dofinansowania przyznawanego przez państwo, które wynosi 40 zł na dobę za 

zorganizowanie pobytu dla jednego uchodźca. 
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Radna Pani Jadwiga Stawarz 

Zapytała odnośnie pkt 6 sprawozdania dlaczego zakupiony został tylko jeden agregat, skoro 

gmina posiada na ten cel więcej środków pieniężnych. 

 

Pan Krzysztof Dąbkowski – Wójt Gminy Tłuchowo 

Odpowiedział, że w budżecie gminy na zakup agregatów jest przeznaczona kwota powyżej 

75 000 zł. Jednak najpierw zostanie rozliczony zakup pierwszego agregatu, ponieważ został 

on zakupiony na stację uzdatniania wody i gmina może odliczyć od niego podatek VAT. 

Dodał, że po refundacji podatku VAT dołoży posiadane środki finansowe i zakupi drugi 

agregat o mniejszej mocy. Zapewnił, że w tym roku podejmie działania w celu zakupu 

drugiego agregatu. 

 

Pani Wioletta Kuczmarska-Przewodnicząca Rady Gminy zapytała czy ktoś ma jeszcze 

jakieś pytania odnośnie sprawozdania Pana Wójta z okresu międzysesyjnego.  

Nikt nie zgłosił pytań więc Pani Przewodnicząca Rady Gminy skierowała słowa do Pana 

Wójta, że nie poruszył w sprawozdaniu tematu dotyczącego zamiaru zawieszenia na jeden 

rok funduszu sołeckiego a w porządku obrad dzisiejszej sesji jest taka uchwała. Poprosiła 

więc Państwa sołtysów o zabranie głosu w tej sprawie. 

 

Pan Karol Janiszewski - Sołtys sołectwa Trzcianka 

Zakomunikował, że chce złożyć wniosek formalny o odrzucenie w całości uchwały w 

sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących 

fundusz sołecki. 

Wyjaśnił, że po rozmowie z Radą Sołecką i mieszkańcami Trzcianki i Popowa proponuje 

przeznaczyć z funduszu sołeckiego 70% na wydatki sołectwa, natomiast w związku z trudną 

sytuacją w Polsce 30% przeznaczyć na wydatki gminy. Dalej kontynuował, że jeśli Pan Wójt 

i Wysoka Rada zabierze fundusz sołecki to w 2023 roku sołtysi nie są potrzebni, ponieważ 

sołectwo jest najmniejszym organem gminy, który troszczy się o obiekty gminne i sprawy 

mieszkańców. 

Dodał, że w 2021 roku sołectwa oddały 20 % swojego funduszu na zakup agregatów dla 

gminy bo zachodziła taka potrzeba, natomiast jeśli zostanie zabrane 100% funduszu 

sołeckiego to nie wyobraża sobie jak sołectwo będzie miało funkcjonować. Na koniec 

poprosił o wypowiedzenie się pozostałych sołtysów w tej sprawie. 

 

Pani Wioletta Kuczmarska- Przewodnicząca Rady Gminy  
Przypomniała, że przed chwilą właśnie taką prośbę skierowała do Państwa Sołtysów i 

podziękowała za wypowiedź. 

 

Pani Agnieszka Dzięgielewska - Sołtys sołectwa Koziróg Leśny 

Wyraziła swoją opinię, że kiedyś nie było funduszu sołeckiego i sołectwa funkcjonowały. 

Dodała, że jej zdaniem wstrzymanie funduszu sołeckiego na jeden rok nie wyrządzi nikomu 

krzywdy a mieszkańcy po wysłuchaniu Pana Wójta stwierdzili, że dostosują się do jego 

decyzji, gdyż Pan Wójt zapewnił, że świetlica i inne obiekty zostaną utrzymane na tym 

samym poziomie. Dodała, że po prostu częściej będą odwiedzać Pana Wójta i zgłaszać swoje 

potrzeby. 

 

Pani Wioletta Słabowska - Sołtys sołectwa Wyczałkowo 

Poparła wypowiedź przedmówczyni i poparła decyzję Pana Wójta z zastrzeżeniem, że stan 

dróg gminnych zostanie zachowany na dotychczasowym poziomie. 
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Pani Wioletta Kuczmarska- Przewodnicząca Rady Gminy  
Poinformowała, że zebrała informacje na temat środków finansowych z funduszu sołeckiego 

przekazanych na kruszywo w 2022 roku, którego początek był bardzo trudny, ponieważ drogi 

były nieprzejezdne i była to kwota 50 000 zł. Podsumowała, że uważa iż przejezdność dróg w 

następnym roku zostanie zachowana a tłuczeń będzie przeznaczony co najmniej w takiej 

ilości jak w tym roku. 

 

Pan Jan Nowakowski - Sołtys sołectwa Suminek 

Poparł wypowiedź Pani Sołtys Agnieszki Dzięgielewskiej  przy czym dodał, że mieszkańcy 

mają tylko obawy co do stanu dróg. 

 

Pani Wioletta Kuczmarska-Przewodnicząca Rady Gminy  
Odpowiedziała, że radni są po to aby zapewnić przejezdność dróg i poprosiła Państwa 

Sołtysów o wyrażanie swoich opinii na ten temat, ponieważ ich wypowiedzi mają decydujący 

głos. 

 

Pani Iwona Skowrońska - Sołtys sołectwa Małomin 

Zgodziła się na oddanie funduszu sołeckiego jednak również wyraziła obawę o stan dróg 

gminnych. 

 

Pani Bogumiła Gołębiewska - Sołtys sołectwa Borowo 

Również zgodziła się na oddanie funduszu sołeckiego jednak wyraziła obawę o przejezdność 

jednej drogi w kierunku do Pani J. 

 

Pan Mirosław Kaliszewski -Sołtys sołectwa Jasień Rumunki 

Poparł decyzję przedmówców. 

 

Pani Małgorzata Osmańska – Sołtys sołectwa Marianki 

Również wyraziła zgodę. 

 

Pan Lech Koprowski  -  Sołtys sołectwa Julkowo 

Stwierdził, że brak funduszu sołeckiego nic nie zmieni, ponieważ Pan Wójt powiedział, że 

sołectwa będą miały wszystko zapewnione, więc również się zgadza. 

 

Pan Władysław Łabiszewski - Sołtys sołectwa Tłuchowo 

Poinformował, że Tłuchowo ma największy fundusz sołecki z całej gminy i też zgadza się na 

zawieszenie go na jeden rok. 

 

Pani Joanna Wrześniak - Sołtys sołectwa Turza Wilcza 

Wyraziła zgodę na zawieszenie funduszu sołeckiego, skoro Pan Wójt obiecał, że drogi będą 

przejezdne a obiekty gminne będą ogrzewane. 

 

Pani Mirosława Maj - Sołtys sołectwa Kłobukowo 

Również wyraziła zgodę. 

 

Pan Marcin Paźniewski - Sołtys sołectwa Mysłakówko 

Także wyraził zgodę na zawieszenie funduszu sołeckiego i uważa, że sołectwa sobie jakoś 

poradzą. 
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Pan Karol Janiszewski – Sołtys sołectwa Trzcianka 

Zapytał Radnych jak głosowaliby gdyby na obradach sesji był obecny Komisarz od 

Wojewody. Dodał, że sołtys jest najmniejszym organem władzy i na rok Rada chce zawiesić 

mu prawa, pomimo że każde sołectwo ma swoje potrzeby finansowe związane między 

innymi  z utrzymaniem obiektów gminnych. 

Poprosił o wyjaśnienie dlaczego gmina chce zabrać fundusz sołecki, ponieważ nie wie jak 

wytłumacz ten fakt mieszkańcom. 

 

Pani Wioletta Kuczmarska-Przewodnicząca Rady Gminy  
Wyjaśniła, że nie może poddać pod głosowanie wniosku Pana sołtysa Janiszewskiego, 

ponieważ wniosek może złożyć jedynie Radny. 

 

Pani Agnieszka Dzięgielewska - Sołtys sołectwa Koziróg Leśny 

Uważa, że pomimo braku funduszu sołeckiego sołtys będzie i tak potrzebny a zebrania 

sołeckie będą odbywały się częściej niż raz do roku, bo potrzeby mieszkańców będą większe. 

 

Pani Wioletta Kuczmarska-Przewodnicząca Rady Gminy  
Podziękowała Państwu Sołtysom za każdą wypowiedź, którą szanuje. 

 

Pan Radny Ignacy Sobiecki 

Zapytał co się dzieje, ponieważ nie było zmiany porządku obrad żeby teraz omawiać uchwałę 

w sprawie wstrzymania funduszu sołeckiego 

 

Pan Radny Stanisław Zych 

Stwierdził, że jest to specjalne działanie i nie było głosowania nad takim punktem. 

 

Pani Wioletta Kuczmarska-Przewodnicząca Rady Gminy  
Wyjaśniła, że poprosiła o wypowiedź Państwa Sołtysów, ponieważ oni są głosem Rad 

Sołeckich i mieszkańców, chciała żeby Radni mieli obraz jak mieszkańcy gminy odbierają tą 

zmianę i ma świadomość, że poruszyła ten temat w sprawozdaniu, ponieważ Pan Wójt nic o 

tym nie wspomniał. 

 

Pan Radny Ignacy Sobiecki 

Odniósł się do wypowiedzi Pani Przewodniczącej, że porządek obrad został przyjęty i punkt 

dotyczący funduszu sołeckiego jest w porządku obrad ale jest to punkt 4c i wtedy ta dyskusja 

powinna się odbyć a nie teraz. Dodał, że nie rozumie dlaczego  w sprawozdaniu Pana Wójta 

poruszyła ten temat. 

 

Pani Wioletta Kuczmarska-Przewodnicząca Rady Gminy  
Odpowiedziała przedmówcy, że również nie rozumie niektórych pytań przez niego 

zadawanych ale jest cierpliwa i oddaje mu głos. 

 

Radna Pani Jadwiga Stawarz 

Wypowiedziała się, że zanim przystąpią do głosowania nad tą uchwałą to ona ma 

wątpliwości pod względem prawnym, ponieważ nie ma w niej zakresu czasowego. 

  

Pani Wioletta Kuczmarska-Przewodnicząca Rady Gminy  
Odpowiedziała Radnej Stawarz, że teraz nie będziemy o tym rozmawiać ale kwestie prawne 

reguluje ustawa. 
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Pan Radny Ignacy Sobiecki  

Poprosił o poinformowanie go jak skończy sie dyskusja w tym temacie i opuścił salę obrad. 

 

Stan Radnych podczas obrad XXX Sesji Rady Gminy Tluchowo- 13. 

Pan Krzysztof Dąbkowski – Wójt Gminy Tłuchowo 

Stwierdził, że doszło to pewnego nieporozumienia bo z wypowiedzi Państwa Sołtysów 

wynikają dość duże oczekiwania i jeśli gmina Tłuchowo nie będzie miała w 2023 roku 

funduszu sołeckiego a oczekiwania społeczne będą duże to gmina straci ok. 20 % dotacji w 

roku 2024 a i tak będzie musiała przeznaczyć środki pieniężne  na zadania związane z 

wydatkami sołeckimi. Dodał, że wypowiedzi Państwa Sołtysów są dla niego bardzo istotne 

bo wyczytał z nich, że mieszkańcom zależy na przejezdności dróg, utrzymaniu obiektów 

gminnych i dlatego podczas zebrań wiejskich będzie mógł dogadać się z mieszkańcami 

gminy na co środki finansowe z funduszu sołeckiego będą przeznaczane. Podsumował, że 

biorąc pod uwagę powyższe wywody wycofuje z porządku obrad uchwałę w sprawie 

zawieszenia funduszu soleckiego w 2023 roku. Poprosił jeszcze Państwa Sołtysów żeby 

zapraszali go na zebrania sołeckie na których będą omawiać temat przeznaczania środków z 

funduszu sołeckiego w 2023 roku. 

 

Pani Przewodnicząca zapytała kolejny raz czy są pytania do przedstawionego przez Pana 

Wójta sprawozdania z okresu międzysesyjnego i poprosiła o poinformowanie Radnego 

Ignacego Sobieckiego o zakończeniu dyskusji w temacie funduszu sołeckiego. 

 

Radny Pan Ignacy Sobiecki dołączył do obrad XXX Sesji Rady Gminy Tłuchowo. Stan 

Radnych- 14. 

 

W związku z brakiem pytań Przewodnicząca Rady Gminy- Pani Kuczmarska Wioletta 

zamknęła dyskusję. 

 

Przystąpiono do  głosowania nad przyjęciem Sprawozdania Wójta Gminy Tłuchowo  

z działalności w okresie międzysesyjnym od 16.02.2022r. do 29.03.2022r. 
 

Za przyjęciem Sprawozdania Wójta Gminy Tłuchowo z działalności w okresie  

międzysesyjnym od 16.02.2022r. do 29.03.2022r.głosowało 14 Radnych. 

Nikt nie głosował przeciw. Nikt nie wstrzymał się od głosu. 

(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 8 do 

protokołu.) 

Sprawozdanie Wójta Gminy Tłuchowo z działalności w okresie międzysesyjnym  

od 16.02.2022r. do 29.03.2022r.stanowi załącznik nr 9 do protokołu. 
 

Prowadząca obrady zarządziła przerwę w obradach. 

Obrady XXX Sesji Rady Gminy Tłuchowo zostały wznowione po przerwie.  

Stan Radnych po przerwie - 14. 

 

W związku ze złożonym przez Pana Wójta wnioskiem o wykreślenie z porządku obrad 

uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków 

stanowiących fundusz sołecki prowadząca obrady poddała wniosek pod głosowanie. 

 

Za wykreśleniem z porządku obrad uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na 

wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki głosował 1 Radny, 
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przeciw głosowało 13 Radnych (Bukowska Joanna, Grąbczewski Paweł, Kalinowska 

Tamara, Kokosza Jan, Kuczmarska Wioletta, Łydziński Andrzej, Rykowski Remigiusz, 

Stawarz Jadwiga, Struś Łukasz, Wielgocka Elżbieta, Wyrostkiewicz Przemysław, Zabost 

Jacek, Zych Stanisław), nikt nie wstrzymał się od głosu. 

(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 10 do 

protokołu.) 

Wniosek został odrzucony. 

Pan Radny Ignacy Sobiecki 

Wyjaśnił, że głosował Za wnioskiem Pana Wójta, ponieważ na Komisji Rolnictwa prosił 

kilkukrotnie Pana Wójta o wykreślenie tej uchwały, jednak Pan Wójt był nieugięty. W 

związku z powyższym aby być wiarygodnym musiał teraz zagłosować Za. 

 

Pan Jerzy Kowalski - Radny Powiatu Lipnowskiego 

Wyjaśnił, że pomimo jego nieobecności na sesjach był w stałym kontakcie telefonicznym z 

Radnymi. Przedstawił, że w tym roku w powiecie będzie robione ok 22 km dróg asfaltowych 

w tym droga w Kłobukowie. Odnośnie funduszu sołeckiego, poinformował, że powiat w tym 

roku wprowadził program wspierania inicjatyw sołeckich, na który przeznaczył kwotę 200 

000 zł i zaprosił do zapoznania się z tym programem na stronie internetowej. Dodał, że kwota 

dofinansowania dla jednego sołectwa wynosi do 15 000 zł a z wnioskiem może wystąpić 

Rada Sołecka, jednak umowy będą podpisywane z samorządami. 

Odniósł się jeszcze do sytuacji na drogach powiatowych i poinformował, że prace 

konserwatorskie w tym momencie trwają, drogi są naprawiane i obecnie na terenie gminy 

Tłuchowo jest ekipa, która obcina krzewy. 

Podsumował, że obecny rok jest rokiem drogowym, będzie budowana ścieżka pieszo-

rowerowa od Kikoła w stronę Obór oraz bardzo duże inwestycje będą realizowane w szpitalu. 

Na koniec poprosił o kontakt telefoniczny, jeśli zajdzie taka potrzeba i życzył wesołych Świąt 

Wielkanocnych. 

 

Ad. pkt 4a) 

Prowadząca obrady podziękowała Panu Radnemu i poprosiła o przedstawienie projektu 

uchwały  w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Tłuchowo na lata 2021-2030. 

 

Prezentacji Strategii Rozwoju Gminy Tłuchowo na lata 2021-2030 dokonała Pani Karolina 

Drzewiecka – kierownik projektu. 

Prezentacja stanowi załącznik nr 11 do protokołu. 

 

Pani Wioletta Kuczmarska-Przewodnicząca Rady Gminy  
Zapytała o koszt sporządzenia takiej strategii. 

 

Pan Andrzej Kurowski – Zastępca Wójta Gminy Tłuchowo 

Odpowiedział, że koszt wyniósł 19 500 zł netto. 

 

Pani Wioletta Kuczmarska-Przewodnicząca Rady Gminy  
Poprosiła o wprowadzenie autopoprawką zmiany treści uchwały dotyczącą numeracji 

paragrafów. Zamiast paragraf 4 powinien być paragraf 3 i poddała pod głosowanie projekt 

uchwały wraz z autopoprawką 

 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie 

przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Tłuchowo na lata 2021-2030 z autopoprawką. 
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Za podjęciem uchwały w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Tłuchowo na lata 

2021-2030 z autopoprawką głosowało 14 Radnych. 

Nikt nie głosował przeciw, nikt się nie wstrzymał. 

(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 12 do 

protokołu.) 

 

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie przyjęcia Strategii Rozwoju Gminy Tłuchowo 

na lata 2021-2030. 

(Uchwała stanowi załącznik nr 13 do protokołu.) 

 

Ad. pkt 4b) 

Pani Wioletta Kuczmarska-Przewodnicząca Rady Gminy  
Poprosiła o przedstawienie projektu uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie 

porozumienia między Gminą Tłuchowo a Powiatem Lipnowskim oraz gminami powiatu 

lipnowskiego dotyczącego współpracy na rzecz realizacji Obszaru prowadzenia Polityki 

Terytorialnej umożliwiającej realizację zadań finansowanych ze środków europejskich w 

perspektywie finansowej 2021-2027 w formie partnerstwa 

 

Pan Andrzej Kurowski – Zastępca Wójta Gminy Tłuchowo 

Poinformował, że w związku z wejściem w nową perspektywę finansowania w latach 2021-

2027 wszystkie gminy z powiatu lipnowskiego razem ze Starostwem będą tworzyły jedno 

partnerstwo i w ramach tego partnerstwa będzie opracowywana wspólna strategia, która 

będzie bezpośrednio zgłaszana do urzędu marszałkowskiego odnośnie pozyskania środków 

unijnych. W związku z powyższym podjęcie tej uchwały umożliwi Panu Wójtowi aplikacje o 

środki unijne wraz z innymi gminami w ramach perspektywy. 

 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie 

wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia między Gminą Tłuchowo a Powiatem 

Lipnowskim oraz gminami powiatu lipnowskiego dotyczącego współpracy na rzecz 

realizacji Obszaru prowadzenia Polityki Terytorialnej umożliwiającej realizację zadań 

finansowanych ze środków europejskich w perspektywie finansowej 2021-2027 w formie 

partnerstwa. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia między 

Gminą Tłuchowo a Powiatem Lipnowskim oraz gminami powiatu lipnowskiego 

dotyczącego współpracy na rzecz realizacji Obszaru prowadzenia Polityki Terytorialnej 

umożliwiającej realizację zadań finansowanych ze środków europejskich w 

perspektywie finansowej 2021-2027 w formie partnerstwa głosowało 14 Radnych. 

Nikt nie głosował przeciw, nikt się nie wstrzymał. 

(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 14 do 

protokołu.) 

 

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie wyrażenia zgody na zawarcie porozumienia 

między Gminą Tłuchowo a Powiatem Lipnowskim oraz gminami powiatu lipnowskiego 

dotyczącego współpracy na rzecz realizacji Obszaru prowadzenia Polityki Terytorialnej 

umożliwiającej realizację zadań finansowanych ze środków europejskich w 

perspektywie finansowej 2021-2027 w formie partnerstwa. 

(Uchwała stanowi załącznik nr 15 do protokołu.) 
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Ad. pkt 4c) 

Pani Wioletta Kuczmarska-Przewodnicząca Rady Gminy  
Poprosiła Pana Wójta o przemyślenie na przyszłość wprowadzanie w porządek obrad uchwał, 

ponieważ takie zachowanie jest niepoważne. Porządek obrad został przyjęty więc powinien 

wysłuchać opinii na temat tej uchwały a nie ją wycofywać. 

 

Radna Pani Jadwiga Stawarz 

Odczytała cele dla jakiś utworzony został fundusz sołecki. Wyjaśniła, że fundusz sołecki 

wiąże się z ożywieniem mieszkańców a przede wszystkim jest to demokratyczny proces 

podejmowania decyzji, w którym bezpośrednio uczestniczą mieszkańcy sołectwa. Dodała, że 

chodzi o to aby mieszkańcy mieli decydujący wpływ na otoczenie, pobudzenie aktywności 

obywatelskiej  oraz upowszechnianie idei samorządowej. Zauważyła że na barkach Radnych 

spoczywa  odrzucenie lub przyjęcie tej uchwały i to do Radnych mieszkańcy będą mieli 

pretensje, że fundusz sołecki został odrzucony. 

 

Radny Pan Ignacy Sobiecki 

Przedstawił jak na przestrzeni 6 lat wykorzystywany był fundusz sołecki i ile gmina 

otrzymała zwrotu. Podsumował, że zwrot części wydatków wykonanych w ramach funduszu 

sołeckiego w tych latach wyniósł łącznie ok. 447 000 zł, co daje jeden fundusz dla gminy 

gratis. Dalej przedstawił na co wydawany był fundusz sołecki w 2021 roku i stwierdził, że 

głównie wykorzystywany był na drogi bo aż w ponad 50 %. Wyraził nadzieję, że fundusz 

sołecki zostanie utrzymany w następnym roku.  

Poinformował również, że wystąpił do MSWiA i Ministerstwa Klimatu i Środowiska z 

pismem o wyjaśnienie nurtujących go pytań w zakresie funduszu sołeckiego. Odczytał w 

dalszej kolejności stanowiska MSWiA i Ministerstwa Klimatu i Środowiska, z których 

wynika na co fundusz sołecki może być przeznaczony i jaki jest tryb jego ustalania, językiem 

bardziej przystępnym do zrozumienia niż jest to zapisane w ustawie. Na koniec dodał 

jeszcze, że bardzo szczegółowo zajmował się tym tematem i uważa że fundusz sołecki 

powinien zostać utrzymany i nie może dojść do sytuacji o której mówiła Pani Agnieszka 

Dzięgielewska, że mieszkańcy w każdej sprawie będą przychodzić do Pana Wójta. 

 

Pani Agnieszka Dzięgielewska – Sołtys sołectwa Koziróg Leśny 

Wyraziła swój pogląd, że Pan Wójt wraz z Radą zawsze doradzali i pomagali sołtysom i 

nawet jeśli funduszu sołeckiego miałoby nie być to i tak sołtysi będą potrzebni. 

 

Radny Pan Stanisław Zych 

Stwierdził, że przedmówcy wyczerpali wszystko to co miał powiedzieć i dodał tylko, że jest 

za utrzymaniem funduszu sołeckiego. 

Poinformował, że na stronie MSWiA jest zamieszczony wpis, co daje gminie fundusz sołecki 

i cytując powiedział “dzięki funduszowi sołeckiemu nastąpił znaczny wzrost aktywności 

społecznej i inicjatyw obywatelskich na terenach wiejskich”. Podsumował, że zgadza się w 

pełni z tym sformułowaniem bo dzięki zebraniom mieszkańcy mogą się spotkać 

i mają wspólny cel, który ich jednoczy. 

 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie 

nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie gminy środków stanowiących 

fundusz sołecki. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w budżecie 

gminy środków stanowiących fundusz sołecki głosowało 0 Radnych, przeciw głosowało 
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13 Radnych (Bukowska Joanna, Grąbczewski Paweł, Kalinowska Tamara, Kokosza Jan, 

Kuczmarska Wioletta, Łydziński Andrzej, Rykowski Remigiusz, Sobiecki Ignacy, Stawarz 

Jadwiga, Struś Łukasz, Wielgocka Elżbieta, Zabost Jacek, Zych Stanisław), od głosu 

wstrzymał się 1 Radny (Wyrostkiewicz Przemysław). 

(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 16 do 

protokołu.) 

 

Rada Gminy nie podjęła uchwały w sprawie nie wyrażenia zgody na wyodrębnienie w 

budżecie gminy środków stanowiących fundusz sołecki. 

 

Ad. pkt 4d) 

Prowadząca obrady zapytała Radnych o uwagi do projektu uchwały w sprawie oceny 

aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania przestrzennego 

oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy Tłuchowo w latach 

2008-2020 
 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania nad projektem uchwały w sprawie 

oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków zagospodarowania 

przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania przestrzennego gminy 

Tłuchowo w latach 2008-2020. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań i kierunków 

zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów zagospodarowania 

przestrzennego gminy Tłuchowo w latach 2008-2020 głosowało 14 Radnych. 

Nikt nie głosował przeciw, nikt się nie wstrzymał. 

(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 17 do 

protokołu.) 

 

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie oceny aktualności Studium uwarunkowań i 

kierunków zagospodarowania przestrzennego oraz miejscowych planów 

zagospodarowania przestrzennego gminy Tłuchowo w latach 2008-2020. 

(Uchwała stanowi załącznik nr 18 do protokołu.) 

 

Ad. pkt 4e) 

Prowadząca obrady poprosiła o przedstawienie projektu uchwały zmieniającej uchwałę 

w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na rok 2022. 
 

Pani Marta Chyczewska - Skarbnik Gminy Tłuchowo 

Odczytała uzasadnienie do projektu uchwały i poinformowała, że w związku z otrzymanymi 

pismami z Kujawsko-Pomorskiego Urzędu Wojewódzkiego w Bydgoszczy, wnioskami: Pani 

Dyrektor Publicznej Szkoły Podstawowej w Tłuchowie i Pani Dyrektor Przedszkola 

Publicznego w Tłuchowie oraz analizą wykonania budżetu zachodzi konieczność 

wprowadzenia następujących autopoprawek: 

1. Zwiększenie planu dochodów i wydatków w rozdziale 80103 (oddziały przedszkolne 

w szkołach podstawowych) z tytułu dotacji na realizację zadań w zakresie 

wychowania przedszkolnego w Oddziale przedszkolnym funkcjonującym przy 

Publicznej Szkole Podstawowej w Mysłakówku o 28 614,00 zł przeznaczając środki 

na wynagrodzenia i pochodne nauczycieli; 

2. Zwiększenie planu dochodów i wydatków w rozdziale 80104 (Przedszkola) z tytułu 

dotacji na realizację zadań w zakresie wychowania przedszkolnego w Przedszkolu 
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Publicznym w Tłuchowie o 120 480,00 zł przeznaczając środki na wynagrodzenia i 

pochodne nauczycieli (90 480,00 zł) oraz zgodnie z wnioskiem Pani Dyrektor (30 

000,00 zł) na zakup usług remontowych tj. wykonanie prac remontowych i 

konserwacyjnych elewacji i fundamentu budynku przedszkola oraz wykonanie prac 

remontowych przyległego do budynku podjazdu dla niepełnosprawnych; 

3. Zwiększenie planu dochodów i wydatków w rozdziale 85415 (pomoc materialna dla 

uczniów o charakterze socjalnym) z tytułu dotacji na dofinansowanie świadczeń 

pomocy materialnej o charakterze socjalnym dla uczniów o 80 000,00 zł (§3240 – 

stypendia 75 000,00 zł, § 3260 inne formy pomocy dla uczniów 5 000,00 zł); 

4. W związku z koniecznością podpisania aneksu do umowy na realizację Projektu: 

"Infostrada Kujaw i Pomorza 2.0" z Samorządem Województwa Kujawsko-

Pomorskiego przedłużającym czas trwania Projektu oraz w związku z koniecznością 

zaplanowania w tegorocznym budżecie po stronie dochodów kwoty 67 754,06 zł oraz 

po stronie wydatków majątkowych kwoty 79 710,62 zł i po stronie wydatków 

bieżących kwoty 736,17 zł w rozdziale 72095- pozostała działalność proszę o 

wprowadzenie w/w planów w planie dochodów i wydatków oraz przeniesienie planu 

z rozdziałów 75023 i 75095 w łącznej wysokości 12 692,73 zł do rozdziału 72095 – 

pozostała działalność w celu zapewnienia środków na wkład własny gminy jako 

udział w projekcie; 

(D 72095.6207 + 67 754,06 zł) 

(W 72095.6067 + 67 754,06 zł,    72095.6069 + 11 956,56 zł  =      79 710,62 zł) 

(W 72095.2059 + 736,17 zł) 

(75023.4040 – 4 000,00 zł,   75023.4210 – 4 692,73 zł,   75095.4300 – 4 000,00 zł) 

= 12692,73 zł. 

5. Przeniesienie planu wydatków w wysokości 850,00 zł w rozdziale 75095 – pozostała 

działalność z paragrafu 4300 – zakup usług pozostałych do paragrafu 4520 – opłaty 

na rzecz budżetów jednostek samorządu terytorialnego w celu zapewnienia środków 

finansowych na opłaty z tytułu korzystania ze środowiska; 

6. Przeniesienie planu wydatków o 1 000,00 zł w rozdziale 80146 - dokształcanie i 

doskonalenie nauczycieli  Publicznej Szkoły Podstawowej w Tłuchowie poprzez 

zmniejszenie planu w paragrafie 4700 – szkolenia pracowników i zwiększenie planu 

w paragrafie 4300 – zakup usług pozostałych w celu zapewnienia środków 

finansowych na dofinansowanie studiów podyplomowych oraz szkoleń dla 

nauczycieli ; 

7. Przeniesienie planu wydatków w wysokości 400,00 zł w rozdziale 85195 – pozostała 

działalność w dziale ochrona zdrowia z paragrafu 4300 – zakup usług pozostałych 

200,00 zł i z paragrafu 4210 – zakup materiałów i wyposażenia 200,00 zł do 

paragrafu 4190 – nagrody konkursowe w celu zapewnienia środków finansowych na 

zakup nagród w konkursie dla przedszkolaków organizowanym przez sanepid w 

zakresie tematyki prozdrowotnej. 

  

Na koniec Pani Skarbnik poinformowała, że powyższe zmiany rzutują na sentencję uchwały 

oraz załączniki 

  

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na  rok 2022 z 

autopoprawką. 
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Za podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie budżetu Gminy Tłuchowo na  

rok 2022 z autopoprawką głosowało 14 Radnych. 

Nikt nie głosował przeciw, nikt się nie wstrzymał. 

(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 19 do 

protokołu.) 

 

Rada Gminy podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie budżetu Gminy 

Tłuchowo na  rok 2022. 

(Uchwała stanowi załącznik nr 20 do protokołu.) 

 

Ad. pkt 4f) 

Prowadząca obrady poprosiła o przedstawienie projektu uchwały zmieniającej uchwałę w 

sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tłuchowo na lata 2022-2034. 
 

Pani Marta Chyczewska - Skarbnik Gminy Tłuchowo 

Do projektu WPF wniosła autopoprawkę dotyczącą urealnienia danych historycznych 

wykonania dochodów i wydatków roku 2021. 

 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały 

zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy Finansowej Gminy Tłuchowo na 

lata 2022-2034. 

 

Za podjęciem uchwały zmieniającej uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Tłuchowo na lata 2022-2034 z autopoprawką głosowało 14 Radnych. 

Nikt nie głosował przeciw, nikt się nie wstrzymał. 

(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 21 do 

protokołu.) 

 

Rada Gminy podjęła uchwałę zmieniającą uchwałę w sprawie Wieloletniej Prognozy 

Finansowej Gminy Tłuchowo na lata 2022-2034. 

(Uchwała stanowi załącznik nr 22 do protokołu.) 

 

Ad. pkt 4g) 

Prowadząca obrady poprosiła o przedstawienie projektu uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej Powiatowi Lipnowskiemu. 
 

Pan Krzysztof Dąbkowski – Wójt Gminy Tłuchowo 

Poinformował, że w budżecie gminy jest zarezerwowanych 15 000 zł na transport 

komunikacyjny i aby móc przekazać te pieniądze powiatowi lipnowskiemu w formie dotacji 

konieczne jest podjęcie przedmiotowej uchwały. 

 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej Powiatowi Lipnowskiemu. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Lipnowskiemu głosowało 14 Radnych. 

Nikt nie głosował przeciw, nikt się nie wstrzymał. 

(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 23 do 

protokołu.) 
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Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej Powiatowi 

Lipnowskiemu. 

(Uchwała stanowi załącznik nr 24 do protokołu.) 

 

Ad. pkt 4h) 

Prowadząca obrady poprosiła o przedstawienie projektu uchwały w sprawie udzielenia 

pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego 

w 2022 roku dla zadania: „Przebudowa i rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 559 na 

odcinku Lipno- Kamień Kotowy – granica województwa”. 
 

Pan Krzysztof Dąbkowski – Wójt Gminy Tłuchowo 

Poinformował, że dla województwa Kujawsko-Pomorskiego w budżecie gminy są 

zarezerwowane środki pieniężne w kwocie 122 214zł z zamiarem przeznaczenia tych 

środków finansowych  na wybudowaną ścieżkę pieszo rowerową w ciągu drogi 

wojewódzkiej i aby móc te środki przekazać konieczne jest podjęcie przedmiotowej uchwały.  

Podkreślił, że przebudowa drogi wojewódzkiej zakończona zostanie przed terminem i 

prawdopodobnie w I półroczu 2022 roku droga oficjalnie zostanie przekazana do 

eksploatacji. 

 

W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania nad podjęciem uchwały w sprawie 

udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji celowej dla Województwa Kujawsko-

Pomorskiego w 2022 roku dla zadania: „Przebudowa i rozbudowa drogi wojewódzkiej 

nr 559 na odcinku Lipno- Kamień Kotowy – granica województwa”. 

 

Za podjęciem uchwały w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego w 2022 roku dla zadania: 

„Przebudowa i rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 559 na odcinku Lipno- Kamień 

Kotowy – granica województwa” głosowało 14 Radnych. 

Nikt nie głosował przeciw, nikt się nie wstrzymał. 

(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 25 do 

protokołu.) 

 

Rada Gminy podjęła uchwałę w sprawie udzielenia pomocy finansowej w formie dotacji 

celowej dla Województwa Kujawsko-Pomorskiego w 2022 roku dla zadania: 

„Przebudowa i rozbudowa drogi wojewódzkiej nr 559 na odcinku Lipno- Kamień 

Kotowy – granica województwa”  

(Uchwała stanowi załącznik nr 26 do protokołu.) 

 

Ad. pkt 5 

Prowadząca obrady zapytała Radnych o ewentualne pytania do sprawozdania z realizacji 

Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi podmiotami 

prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2021 roku. 

 

Radna Pani Jadwiga Stawarz 

Odnośnie pkt 3 sprawozdania zapytała czy środki pieniężne w kwocie 2 000 zł przeznaczone 

na Festiwal Dyniowych Smaków, który nie odbył  się z powodu pandemii, wróciły do 

budżetu gminy. 

 

Pan Krzysztof Dąbkowski – Wójt Gminy Tłuchowo 

Potwierdził i dodał, że weszły w nadwyżkę finansową. 
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W związku z brakiem pytań przystąpiono do głosowania nad przyjęciem sprawozdania z 

realizacji Programu współpracy z organizacjami pozarządowymi oraz innymi 

podmiotami prowadzącymi działalność pożytku publicznego w 2021 roku. 

 

Za przyjęciem sprawozdania z realizacji Programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w 2021 roku głosowało 14 Radnych. 

Nikt nie głosował przeciw, nikt się nie wstrzymał. 

(Imienny wykaz radnych w sprawie powyższego głosowania stanowi załącznik nr 27 do 

protokołu.) 

 

Rada Gminy przyjęła  sprawozdanie z realizacji Programu współpracy z organizacjami 

pozarządowymi oraz innymi podmiotami prowadzącymi działalność pożytku 

publicznego w 2021 roku. 

(Uchwała stanowi załącznik nr 28 do protokołu.) 

 

Ad. pkt 6 i 7 

Wnioski i zapytania 

 

Głos zabrali: 

Radna Pani Jadwiga Stawarz 

Poinformowała, że lampy w Kamieniu Kotowym chyba się przestawiły ponieważ świecą w 

dzień a w nocy krócej. Poprosiła również o uszczelnienie rzeki Łachnicy, ponieważ koło 

stawów bobry przedzierają Łachnice i niewiele brakuje żeby woda ze stawów wpłynęła 

razem z rybami do rzeki. 

 

Radny Pan Ignacy Sobiecki 

Odniósł się do tematu naliczania podatku rolnego, że mieszkańcy donoszą mu o naliczaniu 

podatku z VI klasy. Kontynuował, że sprawdził swoją decyzję i również ma tam naliczony 

podatek z VI klasy i niby są to grosze ale jest. Dodał że nie zauważył nigdzie w decyzji 

podstawy prawnej, dającej prawo do naliczenia takiego podatku. Poprosił o wyjaśnienie tego. 

 

Dalej odniósł się jeszcze do tłucznia posypanego przy remizie w Borowie, który jest 

rozjeżdżany przez samochody i rozpryskiwany przez to na szosę, że można byłoby go skleić 

przy okazji wykonywania jakiegoś natrysku asfaltu. 

 

Radny Pan Andrzej Łydziński 

Poprosił o równiarkę w Julkowie i Kamieniu Kmiecy. 

 

Radny Pan Remigiusz Rykowski 

Odnośnie świecenia lamp w Kamieniu Kotowym dodał, że po naprawie to one w ogóle nie 

świecą. 

 

Pani Agnieszka Dzięgielewska – Sołtys sołectwa Koziróg Leśny 

Zapytała czy sołtysi mogą składać wnioski o pieniądze z powiatu, ponieważ termin składania 

wniosków jest do 30 kwietnia i czy Pan Wójt zatwierdzi takie wnioski. 

 

Pani Wioletta Kuczmarska-Przewodnicząca Rady Gminy  
Odpowiedziała, że Pan Wójt na pewno zatwierdzi wnioski. 
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Pan Krzysztof Dąbkowski – Wójt Gminy Tłuchowo 

Odnośnie lamp w Kamieniu Kotowym odpowiedział, że w chwili obecnej toczy się spór z 

samorządem województwa, ponieważ samorząd województwa i zarząd dróg wojewódzkich  

chce przekazać na podstawie porozumienia oświetlenie drogowe na rzecz Gminy Tłuchowo. 

Dodał, że na dzień dzisiejszy gmina nie ponosi kosztów na eksploatację tylko na samą 

energię. Uważa, że te lampy powinny być jak najdłużej w majątku samorządu województwa. 

Dodał jeszcze, że po naprawie lampy działały jeden dzień i nadal jest z nimi problem.  

Podsumował, że aby zaoszczędzić na energii elektrycznej gmina będzie musiała przejąć je na 

swój majątek i zająć się ich konserwacją. 

 

Radny Pan Remigiusz Rykowski 

Zapytał kto będzie płacił za naprawy gwarancyjne. 

 

Pan Krzysztof Dąbkowski – Wójt Gminy Tłuchowo 

Odpowiedział, że wykonawca ponosi te koszty czyli Eurovia. 

 

W temacie przerwania rzeki Łachnicy poinformował, że za szkody wyrządzone przez bobry 

odszkodowania wypłaca Regionalny Dyrektor Ochrony Środowiska, więc właściciele mogą 

składać wnioski. Dodał, że raz w roku Wody Polskie dokonują konserwacji tej rzeki a w 

zaistniałych potrzebach pomaga Gminna Spółka Wodna. Podziękował również Panu Piotrowi 

Kołowrockiemu, który kilka razy w tygodniu usuwa tamy na odcinku od Tłuchówka do 

Marianek. 

 

Pani Marta Chyczewska – Skarbnik Gminy Tłuchowo 

Odnośnie naliczenia podatku rolnego z VI klasy odpowiedziała, że V i VI klasa są zwolnione 

z podatku ale jeśli na VI klasie są budynki to wtedy jest stosowane specjalne oznaczenie 

BrVI i podatek jest naliczany hektar za hektar, a nie przeliczeniowy.  

 

Radny Pan Ignacy Sobiecki 

Odpowiedział, że interesuje go konkretny przepis o tym mówiący. 

 

Pan Krzysztof Dąbkowski – Wójt Gminy Tłuchowo 

Zapewnił, że odpowiedź na to pytanie zostanie udzielona Panu Radnemu w ciągu tygodnia. 

 

Radny Pan Ignacy Sobiecki 

Poprosił o odpowiedź na piśmie z podaniem konkretnego przepisu, bo musi wyjaśnić i 

pokazać odpowiedź mieszkańcom, którzy zgłosili do niego ten problem. 

 

Pan Krzysztof Dąbkowski – Wójt Gminy Tłuchowo 

Odnośnie równiarki poinformował, że została uruchomiona równiarka z Podola, natomiast 

druga równiarka z PRD będzie udostępniona w połowie drugiego tygodnia. 

W sprawie wniosków składanych do powiatu dotyczących funduszu sołeckiego to Powiat 

Lipnowski przeznaczył na ten cel kwotę 200 000 zł i każde sołectwo może wnioskować 

maksymalnie o 15 000 zł. Poprosił więc sołtysów o wykazanie się kreatywnością i składanie 

wniosków. 
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Odniósł się również do projektu uchwały dotyczącej wstrzymania funduszu sołeckiego i 

oznajmił, że osiągnął swój cel ponieważ dzięki dyskusji mieszkańcy gminy dowiedzieli się 

skąd bierze się fundusz sołecki. 

Zgodził się z wypowiedzią sołtysów i radnych, że fundusz sołecki łączy i aktywizuje 

społeczeństwo. 

Stwierdził, że dzięki tej debacie zauważył, że  fundusz sołecki jako wydatek w gminie 

Tłuchowo jest priorytetem.  

Podkreślił również że ma głęboką nadzieję otrzymania z Polskiego Ładu środków 

finansowych na stacje uzdatniania wody i stadion bo jest to szansa na zrealizowanie tych 

zadań. Dodał, że musi też zabezpieczyć środki finansowe na gotowość bojową w związku z 

obecną sytuacją na świecie. 

Podsumował, że debata ta była potrzebna i podziękował sołtysom za dzisiejsze słowa w 

trosce o fundusze gminy. 

Wyjaśnił także, że do przygotowania projektu uchwały o wstrzymaniu funduszu sołeckiego 

na 2023 rok, skłonił go fakt corocznego zmniejszania się różnicy pomiędzy dochodami a 

wydatkami bieżącymi i podkreślił, że jeśli dojdzie do sytuacji w której różnica ta będzie 

wynosiła zero to gmina nie będzie mogła realizować żadnych inwestycji 

Podziękował jeszcze raz państwu sołtysom i życzył wesołych Świąt Wielkanocnych. 

Na koniec skierował słowa do Komisji Rolnictwa aby pochyliła się nad tematem budowy 

przydomowych oczyszczalni ścieków przy budynkach komunalnych i jeśli komisja 

pozytywnie zaopiniuje tą propozycje to zaproponuje środki finansowe na ten cel. 

 

Radna Pani Jadwiga Stawarz 

Stwierdziła, że nie przekonują jej wyjaśnienia Pana Wójta co do pobudek jakie nim 

kierowały przy przygotowywaniu projektu uchwały w sprawie zawieszenia funduszu 

sołeckiego. Zauważyła, że mógł inaczej przedstawić problem i powiedzieć po prostu że 

brakuje pieniędzy w budżecie i będzie trzeba braki pokryć z funduszu sołeckiego.  

 

Pan Krzysztof Dąbkowski – Wójt Gminy Tłuchowo 

Wyjaśnił jeszcze raz, że w obecnej sytuacji wiedząc że w następnym roku fundusz sołecki 

będzie realizowany to konstruując budżet na rok 2023 musi zarezerwować środki finansowe 

na ten cel i jeśli różnica pomiędzy dochodami a wydatkami bieżącymi będzie mała to będzie 

zmuszony zrezygnować z realizacji jednej z inwestycji, ponieważ zapewnienie środków 

finansowych na fundusz sołecki jest priorytetem. 

Podziękował jeszcze panu Sołtysowi z Trzcianki za złożoną deklarację odnośnie przekazania 

części funduszu sołeckiego na rzecz budżetu gminy. 

 

Pan Karol Janiszewski – Sołtys sołectwa Trzcianka 

Podziękował Panu Radnemu Sobieckiemu za przedstawienie na jakie cele był wykorzystany 

fundusz solecki w 2021 roku i stwierdził, że żal byłoby mu aby gmina straciła ok. 70 000 zł 

zwrotu z funduszu sołeckiego. 

 

Radny Pan Przemysław Wyrostkiewicz 

Poprosił aby posypać kruszywem czy zaangażować równiarkę na ul. Spółdzielczej koło 

państwa Lewandowskich w celu zniwelowania garbu. 

 

 

Pan Mirosław Kaliszewski - Sołtys sołectwa Jasień Rumunki 

Zapytał czy równiarka dotrze do Jasieńskich Rumunek. 
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Pan Krzysztof Dąbkowski – Wójt Gminy Tłuchowo 

Odpowiedział, że równiarka z Podola jest już blisko zakończenia prac i jeśli ktoś z sołtysów 

chciałby z niej skorzystać to może ją oddelegować . 

 

Ad. pkt 8 

Brak komunikatów. 
 

Ad. pkt 9 

Wioletta Kuczmarska - Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że porządek obrad 

XXX Sesji Rady Gminy Tłuchowo został zrealizowany i podziękowała za aktywny udział w 

Sesji.  

 

Obrady XXX Sesji Rady Gminy Tłuchowo zakończono o godzinie 13
20

. 
 

  

 

Protokółowała:           Przewodniczyła: 

                                                                                                      

Ewelina Uczciwek                                                      Wioletta Kuczmarska 

 


